Winkel Lufttechnik GmbH
Walzburgstraße 6
D -54317 Osburg
Fon:  + 49 6500 / 988 750
Fax:  + 49 6500 / 988 388
E-Mail: info@winkel-group.de
Home: www.winkel-group.de
Änderungen behalten wir uns vor!

Seite: 46
Revision: 09/2013
Typenbezeichnungen
Die Typenbezeichnung der Filter erfolgt durch eine Reihe von
Zahlen und Buchstabenkombinationen getrennt durch
Bindestriche und Zwischenräume.
Die Bezeichnung DS-44-K A2-ET EX T-R beschreibt somit
einen Dust Storm® -Filter mit 44 Filterelementen, Kegelboden,
Filtertür an der linken Seite, Abgang nach rechts,
Abreinigungssystem ET, externer Druckluft, Eintritt rechts bei
Totalabscheider.
Bitte geben Sie bei der Auftragserteilung die Platzierung des Eintritts und der Austragung  gemäß den Abbildungen an. Der Winkel α gibt den
Abstand von der Mittellinie zur Tür bzw. zur Explosionsentlastung an
A: Die Filtertür wird linksseitig und die Explosionsentlastung rechtsseitig platziert, auf den Eintritt bezogen.
B: Die Explosionsentlastung wird linksseitig und die Filtertür rechtsseitig platziert, auf den Eintritt bezogen.
Einhängung des Daches:
DS-36 und DS-44: Gegenüber dem Abgang eingehängt.
DS-12 und DS-28: Rechts/links 90º eingehängt, auf den Abgang bezogen
Typ Winkel: α
Typ Winkel: α
DS-12 57,5
DS-20 T 42,5
DS-20 72,5
DS-28 T 39,0
DS-28 39,0
DS-36 T 32,2
DS-36 32,2
DS-44 T 37,0
DS-44 29,6